



มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
King Mongkut's University of Technology North Bangkok (KMUTNB)

สารประตูแดง

มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

ปีที่ 30 ฉบับที่ 148

กรกฎาคม-กันยายน 2565

1

อธิการบดีและอาจารย์ มจพ. เข้ารับพระราชทานรางวัลในงานมหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2565 (Thailand Research Expo 2022)

3

นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. คว้างางวัลชนะเลิศระดับนานาชาติในการประกวด AYDA (Asia Young Designer Awards)

5

คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. ลงนามความร่วมมือกับ บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน) พัฒนาศิลปะแก้วระดับประเทศ

7

มจพ. และสถาบันวิชาการป้องกันประเทศ ร่วมหรือความร่วมมือแนวทางพัฒนาเทคโนโลยี 5G ทางทหาร

อธิการบดีและอาจารย์ มจพ. เข้ารับพระราชทานรางวัลในงานมหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2565 (Thailand Research Expo 2022)



สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชดำเนินทรงเปิดงาน “มหกรรมงานวิจัยแห่งชาติ 2565” (Thailand Research Expo 2022) พระราชทานเหรียญรางวัลและโล่เกียรตินิยมแก่ ศ.ดร.สุชาติ เซี่ยงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับรางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ สาขาวิศวกรรมศาสตร์และอุตสาหกรรมวิจัย ประจำปี 2564 และพระราชทานโล่เกียรตินิยมแก่ ศ.ดร.วิไล รัสาดทอง อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ ได้รับรางวัลเมธีวิจัยอาวุโส สาขาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร อาหารและสิ่งแวดล้อม ประจำปี 2563 และ ศ.ดร.ปฏิพัทธ์ ทวนทอง อาจารย์ประจำคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ได้รับรางวัลเมธีวิจัยอาวุโส สาขาวิศวกรรมและเทคโนโลยี ประจำปี 2564 จัดโดยสำนักงานการวิจัยแห่งชาติ (วช.) ในโอกาสนี้ ศ.ดร.บรรเจิด สิงคะเนติ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ได้รับรางวัลนักวิจัยดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี 2565 โดยมีคณะผู้บริหารเข้าร่วมแสดงความยินดี ณ โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ และบางกอกคอนเวนชันเซ็นเตอร์ เซ็นทรัลเวิลด์ กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565

มจพ. จัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 70 พรรษา



ผศ. สมชาย เวชกรรม รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานกิจกรรมถวายพระพรเพื่อแสดงความจงรักภักดีน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณและถวายสัตย์ปฏิญาณ เพื่อเป็นข้าราชการที่ดีและพลังของแผ่นดิน เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 70 พรรษา ในวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 โดยมีคณะผู้บริหารและผู้แทนบุคลากรจากทุกส่วนงานเข้าร่วมพิธี ณ ลานอเนกประสงค์ อาคารอเนกประสงค์ มจพ. เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565

มจพ. รับโล่ประกาศเกียรติคุณ เนื่องในวันงดดื่มสุราแห่งชาติ ปี 2565



ผศ.สมชาย เวชกรรม รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เข้ารับโล่ประกาศเกียรติคุณ ประเภทสถาบันอุดมศึกษาและอาชีวศึกษา ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร เนื่องในวันงดดื่มสุราแห่งชาติ ปี 2565 จากสำนักอนามัย กรุงเทพมหานคร ให้แก่บุคคลและองค์กรที่มีผลงานดีเด่น ด้านการป้องกัน ควบคุม การบริโภคเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ จำนวน 17 ราย โดยมีแพทย์หญิงวันทนีย์ วัฒนะ รองปลัดกรุงเทพมหานคร เป็นประธานในพิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ ณ หอศิลป์วัฒนธรรม กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

มจพ. มอบโล่ประกาศเกียรติคุณบุคลากรดีเด่น ประจำปี 2564-2565 และมอบประกาศเกียรติคุณคณะกรรมการดำเนินงานสภาคณาจารย์และพนักงาน ปี 2563-2565



ศ.ดร.สุชาติ เชื้องฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) เป็นประธานในพิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณบุคลากรดีเด่น และมอบประกาศเกียรติคุณคณะกรรมการดำเนินงานสภาคณาจารย์และพนักงาน โดยมี รศ.ดร.สิทธิโชค สุนทรโอภาส ประธานสภาคณาจารย์และพนักงานกล่าวต้อนรับ ผศ.ดร.วรรณชัย วรรณสวัสดิ์ เลขาธิการสภาคณาจารย์และพนักงาน กล่าวรายงาน มีพิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ บุคลากรดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2564 จำนวน 4 ราย พิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ บุคลากรดีเด่น ประจำปี 2565 จำนวน 4 ราย และพิธีมอบประกาศนียบัตร แก่คณะกรรมการดำเนินงานสภาคณาจารย์และพนักงาน ชุดปี พ.ศ. 2563-2565 และมีการประชุมคณะกรรมการดำเนินงานสภาคณาจารย์และพนักงาน สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 3/2565 ณ ห้อง Aachen Conference Room อาคารบัณฑิตวิทยาลัยนานาชาติสิรินธร ไทย-เยอรมัน เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565

อาจารย์ มจพ. ได้รับคัดเลือกจากที่ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ประจำปี 2565 ยกย่องให้เป็นอาจารย์ดีเด่นแห่งชาติ สาขาวิชาชีพสังคม



รศ.ดร.พงษ์พิสิฐ วุฒิชัยโชติ ภาควิชาการบริหารเครือข่ายดิจิทัลและความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับคัดเลือกจากที่ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท.) ยกย่องเชิดชูเกียรติให้เป็นอาจารย์ดีเด่นแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2565 สาขาวิชาชีพสังคม โดยจะมีพิธีรับโล่พระราชทานรางวัลในที่ประชุมประธานสภาอาจารย์มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท.) ณ โรงแรมเรือรัษฎา จังหวัดตรัง ในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2565

นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. คว้ารางวัลชนะเลิศระดับนานาชาติในการประกวด AYDA (Asia Young Designer Awards)



Graduate School of Design ประเทศสหรัฐอเมริกา เป็นระยะเวลา 6 สัปดาห์ มูลค่ากว่า 10,000 เหรียญสหรัฐ โดยเข้าแข่งขันกับนักออกแบบรุ่นใหม่กว่า 15 ประเทศทั่วเอเชีย ณ เมืองป็นัง ประเทศมาเลเซีย เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2565

นางสาวพัชรกุล แพสมหวัง (ใบตอง) นักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว้ารางวัลชนะเลิศระดับนานาชาติ AYDA (Asia Young Designer Awards) International Finale Event สาขา Interior Design จากผลงาน “Pause in พักพิงที่ระลึก” ได้รับรางวัลชนะเลิศของเอเชีย และเงินรางวัลมูลค่า 100,000 บาท โดยบริษัท นิปปอนเพนต์ ได้รับรางวัลพิเศษไปอบรมหลักสูตร Design Discovery Program ที่มหาวิทยาลัยชั้นนำระดับโลก Harvard's

ทีมหุ่นยนต์ iRAP Robot มจพ. คว้ารางวัลรองแชมป์โลก จากการแข่งขันหุ่นยนต์กู้ภัย “World RoboCup Rescue 2022”

ทีมหุ่นยนต์กู้ภัย iRAP Robot นักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว้า 3 รางวัล ในการแข่งขันหุ่นยนต์กู้ภัยโลก “World RoboCup Rescue 2022” ได้แก่ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 และ Best-in-class Mobility (รางวัลหุ่นยนต์ที่มีสมรรถนะยอดเยี่ยมระดับโลก) และ Best team description papers (รางวัลนำเสนอข้อมูลทีมหุ่นยนต์ยอดเยี่ยมระดับโลก) โดยมีทีมเข้าร่วมแข่งขันรวม 14 ทีม จาก 10 ประเทศทั่วโลก ได้แก่ ออสเตรเลีย แคนาดา จีน เยอรมัน ญี่ปุ่น เกาหลีใต้ ตุรกี สหราชอาณาจักร สหรัฐอเมริกา และไทย ณ ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา เมื่อวันที่ 13-16 กรกฎาคม 2565



นักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. คว้า 3 รางวัล ในการแข่งขัน TESA Top Gun Rally 2022



นักศึกษา ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้าและคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) คว้า 3 รางวัล จากการแข่งขันประชันทักษะทางด้านระบบสมองกลฝังตัวชิงแชมป์ประเทศไทย ครั้งที่ 16 (TESA Top Gun Rally 2022) หัวข้อการพัฒนาอุปกรณ์สำหรับจักรวาลนฤมิตร ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 และรางวัล Top score on project management ได้แก่ทีม Shabu Namsai รางวัล Top score on hardware programming ได้แก่ทีมแลปชั้นลอย ซึ่งถวายพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จัดโดยสมาคมสมองกลฝังตัวไทย ร่วมกับคณะเทคโนโลยีดิจิทัล สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา และเครือข่ายภาคอุตสาหกรรม ณ สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา เมื่อวันที่ 5-10 กันยายน 2565

นักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. ได้รับเกียรติบัตรชมเชยในการคัดเลือกนักศึกษา เพื่อรับรางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564



นายธณินทร อุ่นอารีย์ นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ ภาควิชาวิศวกรรมการผลิตและหุ่นยนต์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ผู้ได้รับเกียรติบัตรชมเชย จากสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ในการคัดเลือกนักศึกษาเพื่อรับรางวัลพระราชทาน ระดับอุดมศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564

อาจารย์ มจพ. คว้ามหิธรยรางวัลการแข่งขันว่ายน้ำมาสเตอร์ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2565

อาจารย์ วิโรจน์ น้อยใหญ่ คณะศิลปศาสตร์ ประยุกต์ และอาจารย์ เทียนชัย อุ่นสำราญ วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ได้รับเหรียญรางวัลการแข่งขันว่ายน้ำมาสเตอร์ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2565 (Thailand Open Masters Swimming Championships 2022) รวม 6 เหรียญรางวัล ดังนี้ อาจารย์วิโรจน์ (รุ่นอายุ 55-59 ปี) เหรียญทองกรรเชียง 200 เมตร เหรียญทองแดง 2 รางวัล ได้แก่ ฟรีสไตล์ 1500 เมตร และท่ากบ 200 เมตร อาจารย์เทียนชัย (รุ่นอายุ 45-49 ปี) เหรียญเงิน 2 รางวัล ได้แก่ ฟรีสไตล์ 400 เมตร ผีเสื้อ 200 เมตร เหรียญทองแดง ผีเสื้อ 100 เมตร ณ สระว่ายน้ำ การกีฬาแห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 1-3 กรกฎาคม 2565



อาจารย์ มจพ. คว้ามหิธรยรางวัลนักเรียนทุนรัฐบาลไทยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2565



ศ.ดร. ประยุทธ์ อัครเอกพาลิน อาจารย์ประจำสาขาวิศวกรรมไฟฟ้า คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และที่ปรึกษาสมาคมวิชาการไฟฟ้าอิเล็กทรอนิกส์คอมพิวเตอร์โทรคมนาคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ ได้รับรางวัลนักเรียนทุนรัฐบาลไทยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2565 จากสมาคมนักเรียนทุนรัฐบาลไทย วัตถุประสงค์เพื่อเชิดชูเกียรตินักเรียนทุนรัฐบาลไทยที่ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต และมีผลงานดีเด่นเป็นที่ประจักษ์มาอย่างต่อเนื่อง โดยจะจัดมีพิธีมอบรางวัลในงานประชุมใหญ่สามัญประจำปี ในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2565

คณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มจพ. ลงนามความร่วมมือกับ บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) พัฒนาศิลปะแก่ระดับประเทศ



ผศ.ดร. สุรสิทธิ์ แสงสุริยะ คณบดีคณะสถาปัตยกรรมและการออกแบบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามความร่วมมือทางวิชาการกับ คุณศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) วัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมองค์ความรู้ให้เกิดความชำนาญด้านการออกแบบ การพัฒนา ทักษะ การเรียนรู้ร่วมกับบริษัทฯ และสถานประกอบการจริงที่สอดคล้องกับหลักสูตร ที่คณะได้เปิดการเรียนการสอน ซึ่งบริษัทฯ มีความพร้อมทั้งทางด้านสถานที่

บุคลากร ที่สามารถรองรับเรียนรู้ปฏิบัติการได้อย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยมีคณะผู้บริหารและบุคลากรของทั้งสององค์กร เข้าร่วมเป็นสักขีพยานในพิธีลงนาม ณ ห้องแถลงข่าว บีจี สเตเดียม เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565

คณะพัฒนารัฐกิจและอุตสาหกรรม มจพ. ลงนามความร่วมมือกับวิทยาลัยเทคโนโลยีพระรามหก พัฒนางานวิจัยและเทคโนโลยี



รศ.ดร. สักกรินทร์ อยู่ผ่อง คณบดีคณะพัฒนารัฐกิจและอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ ดร.พรเลิศ แสงกวีเลิศ ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีพระรามหก (วทพ.) โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร. อธิรุฒิ บุญยโสภณ นายกสภามหาวิทยาลัย เข้าร่วมเป็นสักขีพยาน วัตถุประสงค์เพื่อสร้างความร่วมมือทางด้านวิชาการ งานวิจัยและเทคโนโลยี จัดโครงการสหกิจศึกษาเพื่อประโยชน์ต่อสังคมผ่านการฝึกอบรม โดยมีคณะผู้บริหารของทั้งสององค์กร ร่วมเป็นสักขีพยาน ณ ห้องประชุม คณะพัฒนารัฐกิจและอุตสาหกรรม มจพ. เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565

มจพ. ลงนามความร่วมมือ กับ กฟผ. ด้านการอนุรักษ์พลังงาน และสิ่งแวดล้อม โครงการห้องเรียนสีเขียว



ศ.ดร. สุชาติ เขียวฉิน อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามความร่วมมือกับนายบุญญนิตย์ วงศ์รักมิตร ผู้ว่าการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) วัตถุประสงค์ให้คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมเป็นฐานการดำเนินงานการสร้างสังคมแห่งการเรียนรู้วัฒนธรรมด้านพลังงานและสร้างเครือข่ายด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม ตลอดจนเพิ่มโอกาสในการเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาแก่นักเรียนในโครงการห้องเรียนสีเขียว และสนับสนุนเครื่องมือ อุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ส่วนของมหาวิทยาลัยจะสนับสนุนคณาจารย์มาให้ความรู้ด้านนวัตกรรมและร่วมเป็นคณะทำงานในโครงการ โดยมี รศ.ดร. ไพโรจน์ สติธยากร คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม และคณะผู้บริหารจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เข้าร่วมลงนามในพิธี ณ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย สำนักงานใหญ่ เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2565

สถาบันนวัตกรรมเทคโนโลยีไทย-ฝรั่งเศส มจพ. ลงนามความร่วมมือกับบริษัท เอ็ม.ซี.เอส. สติล จำกัด (มหาชน)



การตรวจสอบและทดสอบและวิจัยพัฒนาเกี่ยวกับเทคโนโลยีงานเชื่อม และเทคโนโลยีการตรวจสอบแบบไม่ทำลาย และเทคโนโลยีอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ อาคารนวมินทรราชินี มจพ. เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2565

ศ.ดร. สมฤกษ์ จันทอัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ผศ.ดร.วัฒนา แก้วมณี ผู้อำนวยการสถาบันนวัตกรรมเทคโนโลยีไทย-ฝรั่งเศส พร้อมด้วย ผศ.ดร.พนารถ ศรีษฐกุล ผู้บริหารสูงสุดสถาบันการเชื่อมแห่งประเทศไทย ลงนามข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับ คุณวรรณพลแก้ว กรรมการผู้จัดการ นายไพรัตน์ วิวัฒน์บรรจง รองกรรมการผู้จัดการกลุ่มงานประมาณราคาและวางแผน บริษัท เอ็ม.ซี.เอส. สติล จำกัด (มหาชน) วัตถุประสงค์เพื่อร่วมมือกันจัดฝึกอบรม สัมมนาและให้คำปรึกษา รวมทั้งให้บริการด้าน

มจพ. ลงนามความร่วมมือกับราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์ต่อยอดเทคโนโลยีการแพทย์และสาธารณสุข

ศ.ดร. สุชาติ เชิญฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ลงนามข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับ ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์ เลขาธิการราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์ วัตถุประสงค์ เพื่อส่งเสริม สนับสนุน และประสานความร่วมมือในด้านต่าง ๆ ทั้งด้านการพัฒนางานวิจัย การพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีความร่วมมือ ด้านการศึกษาและการจัดการฝึกอบรมที่เกี่ยวข้องทางการแพทย์และการสาธารณสุข ทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และทางด้านสิ่งแวดล้อม โดยผ่านระบบจำลองสถานการณ์เสมือนจริงด้วยระบบเทคโนโลยีที่ทันสมัยและได้มาตรฐานสากล รวมทั้งการบริการวิชาการ พัฒนา นักศึกษา คณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์ โดยมีคณะผู้บริหารของทั้งสององค์กร เข้าร่วมเป็นสักขีพยาน ณ ห้องประชุมใหญ่ ชั้น 3 อาคารสำนักงานราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์ เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2565



คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มจพ. ลงนามความร่วมมือกับจังหวัดยโสธร



ศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาต่อไป โดยมีคณะผู้บริหารและตัวแทนหน่วยงานการศึกษาในพื้นที่จังหวัดยโสธร เข้าร่วมในพิธีลงนามผ่านระบบออนไลน์ ณ ห้องประชุม 203 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2565

รศ.ดร. สุรพันธ์ ยิ้มมั่น คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รศ.ดร. เพียรพูล กมลจิตรประภา รองคณบดีฝ่ายวิชาการ รศ.ดร. นนชิต ฉัตรภูติ ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิชาการ และอาจารย์ ดร. รสจรินทร์ รัตนสุนทร รองผู้อำนวยการฝ่ายนวัตกรรมดิจิทัลและทรัพยากรสารสนเทศ สำนักหอสมุดกลาง ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ กับ ดร.สามารถ ผ่องศรี ผู้แทนศึกษาธิการจังหวัดยโสธร วัตถุประสงค์เพื่อเปิดโอกาสทางการศึกษาและเตรียมความพร้อมสำหรับเข้า

มจพ. และสถาบันวิชาการป้องกันประเทศ ร่วมหารือความร่วมมือแนวทางพัฒนาเทคโนโลยี 5G ทางทหาร



ศ.ดร. สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพันธ์ ยิ้มมั่น คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ คณะผู้บริหารและนักวิจัย เข้าพบ พลเอก ศิราวุธ วังศ์ขันธ์ ผู้บัญชาการสถาบันวิชาการป้องกันประเทศ เพื่อหารือความร่วมมือด้านวิชาการและแนวทางการพัฒนาเทคโนโลยี 5G ทางทหาร รวมถึงแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการบ่มเพาะผู้ประกอบการในสถาบันการศึกษา ณ สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

มจพ. ร่วมกับ มทร. ล้านนา จัดกิจกรรมการเรียนการสอนผ่านนวัตกรรมภายใต้โครงการความร่วมมือทางวิชาการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) จัดกิจกรรมการเรียนการสอนผ่านนวัตกรรม ร่วมกับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ภายใต้ความร่วมมือทางวิชาการ โดยมี อาจารย์ ดร.สรวิชัย สืบแย้ม ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป พร้อมด้วย ผศ.ดร.เจนจิต เอี่ยมจตุรภัทร หัวหน้าภาควิชาเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธาและสิ่งแวดล้อม วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และอาจารย์ กิจจา ไชยหนู คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มทร. ล้านนา รวมถึงคณาจารย์ทั้งสองสถาบันฯ ร่วมกันถ่ายทอดองค์ความรู้ผ่านกระบวนการเทคโนโลยีต่าง ๆ ของระบบผลิตน้ำดื่มเคลื่อนที่ Hydro Pure นวัตกรรมของ มทร.ล้านนา ที่ใช้เทคโนโลยีเมมเบรน (Membrane Process) ให้กับนักศึกษาวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จำนวน 70 คน เพื่อพัฒนานักศึกษาไปสู่การเป็น “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่ใช้เทคโนโลยีเป็นฐาน” ณ บริเวณโรงเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตร์ มจพ. เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2565



มจพ. ให้การต้อนรับผู้เชี่ยวชาญจากประเทศเยอรมัน หารือความร่วมมือด้านงานวิจัย ไทย-เยอรมัน



ศ.ดร. สุชาติ เชียงฉิน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย รศ.ดร. กัมปนาท เทียนน้อย ผู้อำนวยการสำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และคณะผู้บริหาร คณาจารย์ นักวิจัย ให้การต้อนรับ Herr Prof. Dr. rer. nat. habil. Steffen Fischer จาก Technische Universität Dresden และ Prof. Dr. Thomas Heinze จาก Friedrich Schiller University Jena ผู้เชี่ยวชาญจากสถาบันการศึกษาชั้นนำแห่งเยอรมนี เข้าเยี่ยมชมเพื่อหารือความร่วมมือด้านงานวิจัยและร่วมพัฒนาแลกเปลี่ยนความรู้เทคโนโลยี ไทย-เยอรมัน ณ ห้องประชุม ชั้น 9 สำนักวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2565

มจพ. ร่วมกับ กรมยุโรปและสถานเอกอัครราชทูตเยอรมนีประจำประเทศไทย จัดการแข่งขันความคิดสร้างสรรค์สำหรับการคมนาคมยานยนต์ไฟฟ้าในอนาคตเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน



ศ.ดร.สุชาติ เศรษฐมาลินี อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) พร้อมด้วย Mr. Hans-Ulrich Südbeck รองหัวหน้าคณะผู้แทนเยอรมนีประจำประเทศไทย และคุณมารีนี สุวรรณโมลี ผู้อำนวยการกองยุโรปกลาง กระทรวงการต่างประเทศ ร่วมเป็นประธานกล่าวเปิดงาน “การแข่งขันความคิดสร้างสรรค์สำหรับการคมนาคมยานยนต์ไฟฟ้าในอนาคตเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน” (The EV Hackathon for Sustainability #EV4Sustain) โดยมี ศ.ดร.นิสัย เพื่องวิจิตรสกุล ประธานจัดงาน กล่าวรายงาน เพื่อเป็นการฉลองครบ 160 ปีความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-เยอรมนี เมื่อวันที่ 27-28 สิงหาคม 2565 ในการแข่งขัน 8 ทีมรอบชิงชนะเลิศ 24 ชั่วโมงที่ มจพ. ซึ่งเงินรางวัล 250,000 บาท ประกาศผลการแข่งขันเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2565 โดยมี ศ.ดร.สมฤกษ์ จันทน์อัมพร รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วย Mr. Hans-Ulrich

Südbeck รองหัวหน้าคณะผู้แทนเยอรมนีประจำประเทศไทย และคุณอัส ม้ามณี อธิบดีกรมยุโรป ร่วมเป็นประธานกล่าวปิดการแข่งขันและมอบรางวัลแก่ผู้ได้รับรางวัล ภายใต้การแก้ไขโจทย์ “Invent solution of sustainability in Bangkok Metropolis with EV Mobility Technology” (การค้นหารูปแบบการแก้ปัญหาการเดินทางในกรุงเทพฯ อย่างยั่งยืนด้วยเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้า) กำหนดโจทย์โดยสถานเอกอัครราชทูตไทย ณ กรุงเบอร์ลิน ผลการแข่งขัน รางวัลชนะเลิศ ได้แก่ทีม ACDC จากจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ได้รับเงินรางวัล 100,000 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ได้แก่ทีม Por May Jedai จาก มจพ. ได้รับเงินรางวัล 50,000 บาท รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ได้แก่ทีม Bangmod จาก มจร. ได้รับเงินรางวัล 25,000 บาท รางวัลชมเชยรวม 5 รางวัล ได้รับเงินรางวัล 15,000 บาท และรางวัลพิเศษตัวเครื่องบินไปกลับพร้อมที่พัก ณ ประเทศเยอรมนี เข้าเยี่ยมชม Battery Test Laboratory บริษัท TUV Rheinland ผู้ได้รับรางวัลคือ นายชานน วนาสินชัย จากจุฬาฯ เป็นรางวัลจากการจับสลากหนึ่งรางวัลสำหรับผู้เข้าแข่งขันรอบสุดท้ายจำนวน 24 คน ณ หอประชุมเบญจรัตน์ มจพ.



KMUTNB
สารประตูแดง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
มหาวิทยาลัยแห่งการสร้างสรรค์ประดิษฐ์กรรมสู่นวัตกรรม

กรุณาส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตที่ 1 / 2541
ไปรษณีย์พระจอมเกล้า

วัตถุประสงค์

- เพื่อประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร ความเจริญก้าวหน้า การวิจัยและพัฒนา รวมทั้งการประดิษฐ์คิดค้นด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.)
- เพื่อเป็นสื่อกลางในการส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความเข้าใจบทบาทและพันธกิจของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ในฐานะองค์กรแห่งการเรียนรู้ของสังคม รวมทั้งเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) กับประชาคม มจพ. ประชาคมมหาวิทยาลัย ประชาชนทั่วไปและสาธารณชน

ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร. สุชาติ เศรษฐมาลินี อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สราวุธ สืบแฉิม ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายการคลังและกิจการทั่วไป
บรรณาธิการ : นางจารุวรรณ ศรีพงษ์พันธุ์กุล ผู้อำนวยการกองกลาง
กองบรรณาธิการ : นางสาวรุ่งนภา ยุทธ, นายสมเกษ จันทน์นาม, นางขวัญฤทัย ศรีวัฒนพล, นายบุกเบิก แสงประทุม, นางสาวอัมพร สุระเกษ, นางสาวพัชรินทร์ กิ่งกาญจนวงศ์ และนายวุฒิสิทธิ์ เกื้อเงิน
จัดทำโดย : กลุ่มงานประชาสัมพันธ์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) 1518 ถนนประชาชื่น 1 แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กทม. 10800
โทรศัพท์ 0-2586-9010 , 0-2555-2091 โทรสาร 0-2587-4350 www.kmutnb.ac.th ISSN 2229-1202

